
 

     22.12.2016        2422 

 

 

О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович 

от 26.05.2015 № 979 «Об утверждении положения о порядке взимания 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в Муниципальных 

образовательных организациях, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования в городском округе Богданович, и 

установлении ее размера» (в ред. постановления главы городского округа 

Богданович от 06.07.2015 № 1304) 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 

25.11.2016 № 833-ПП «О внесении изменений в максимальный размер платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в 

государственных образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, для каждого муниципального образования, 

расположенного территории Свердловской области, в зависимости от условий 

присмотра и ухода за детьми, установленный постановлением Правительства 

Свердловской области от 04.03.2016 № 150-ПП, руководствуясь статьѐй 28 Устава 

городского округа Богданович, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Пункт 2 постановления главы городского округа Богданович от 26.05.2015 

№ 979 «Об утверждении положения о порядке взимания родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования в 

городском округе Богданович, и установлении ее размера» (в ред. постановления 

главы городского округа Богданович от 06.07.2015 № 1304), изложить в следующей 

редакции: 

«2. Установить с 1 января 2017 года размер родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

основную образовательную программу дошкольного образования в городском 

округе Богданович, в размере 2310 рублей в месяц, а с родителей (законных 

представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, - 1155 рублей в 

месяц.» 

consultantplus://offline/ref=730C3CDF2B1941086B3287CA1EB7AFC32713F3EF388344A51D0D8A62CC4319A31B1071782178AE1B7171892Ei6n4J
consultantplus://offline/ref=730C3CDF2B1941086B3287CA1EB7AFC32713F3EF388344A51D0D8A62CC4319A31B1071782178AE1B7171892Ei6n4J


2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и 

разместить на официальном сайте городского округа Богданович. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Богданович по социальной 

политике Жернакову Е.А. 

 

 

 

Глава городского округа Богданович                                                      В.А. Москвин 


